Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №326 от 28.11.2022 года
"О внесении изменений в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской
области № 317 от 15 сентября 2022 года«Об оказании финансовойпомощи гражданам в связи с

утратой или повреждением имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории Глушковского района Курской области»"

                                                                                                                                       ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  28  ноября 2022 г.№ 326

О внесении изменений в решение Представительного
Собрания Глушковского района Курской области
№ 317 от 15 сентября 2022 года«Об оказании
финансовойпомощи гражданам в связи с
утратой или повреждением имущества в результате
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории Глушковского района Курской области»

В связи с необходимостью приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь ст.ст. 22-24 Устава муниципального района «Глушковский район»
Курской области, Представительное Собрание Глушковского района Курской областиРешило:

1. Внести в решениеПредставительного Собрания Глушковского района Курской области № 317 от 15
сентября 2022 года «Об оказаниифинансовой помощи гражданам в связи с утратой илиповреждением
имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Глушковского района Курской области», с последующими изменениями и дополнениями следующие
изменения и дополнения:
Часть 11 Порядка оказания финансовой помощи гражданам в связи с утратой или повреждением
имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Глушковского района Курской области дополнить пунктом «д» следующего содержания:
«д) иные документы в соответствии со ст. 21.1 настоящего Порядка.».
Дополнить ст. 21.1 следующего содержания:

21.1  Независимая экспертиза стоимости ущерба имущества может не проводится при наличии
заключения об установлении факта проживания в жилом помещении, находящемся в зоне
чрезвычайной ситуации, и факта нарушения условий жизнедеятельности заявителя в результате
чрезвычайной ситуации (за исключением возмещения вреда транспортным средствам физических
лиц), в случае, предусмотренном ст. 6 настоящего Порядка при предоставлении гражданином чеков,
товарных накладных, договоров, иных документов, подтверждающих ремонт либо восстановление
поврежденного имущества за свой счет.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном
порядке.

Председатель  Представительного  Собрания                                 Ф.И.  Отрохов
Глушковского  района  Курской  области
четвертого  созыва

Глава  Глушковского  района                                                             П.М. Золотарев
Курской  области